
pfrHrälruftrt ng

CAUCAIA/CE, 18 DE OUTUBRO DE 2022

. , r:i,q il ,, .

iin' .i.Ji ,.,

l'.i i :,.

,- ,,., 
",'t

',1,_ ', jr,
''tr,'j.¡. 

,, 
i. i ,.,, r;,'

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AV|SO DE PUBLICAçAO DE LICITAçAO

PREGÃO ELETRONICO NO 2022.09.28.01- SECRETARIA DE SAUDE

t*"
INGRID GOMES MOREIRA

PREGoETRA Do ru¡uucípro

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Catcaia/CE - CEP: 61603-005

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - C
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 DE
NOVEMBRO DE 2022, ÀS Og:gOl-l (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através
de endereço eletrônico www.comprasqovernamentaig.qov.br (Comprasnet),
estará realizando licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO No

2022.09.28.01- SECRETARIA DE SAUDE, critério de julgamento MENOR PREçO
POR ITEM, com fins REGISTRO DE PREçOS VISANDO A FUTURA E VENTUAL
AOUTSTÇÃO DE MEDTCAMENTOS VETERTNÁR|OS DESTINADOS AO PROGRAMA
DE LEISHMANIOSE VISCERAL PARA ATENDER O NÚCLEO DE CONTROLE DDE
ENDEMIAS E ZOONOSES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissäo, situada a Rua.
Coronel Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no
endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES MOREIRA.
PREGOEIRA.

torna

A SER PUBLICADO DIA I9 DE OUTUBRO DE2022.

. JORNAL DE GRANDE CTRCULAçÃO - JORNAL O POVO

. DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE

. DIARIO OF¡C¡AL DA UNIAO _ DOU

. DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO _ DOM

. AF|XAçÃO NO QUADRO DE AVTSOS E PUBLTCAçOES DO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAçOES





I)tÁRto ofICIz\L D,t UNL{0-seçäo 3 rssN 1677-7069 Ne 199, quarta-feirâ, 19 de outuhro de 2022

ETTRATOS DE RËG|STROS DË pREç0S

AVISO ÞË H0M0I0GAçÃ0
PRËGÃo Ëtsrf,ôN'co No 28/2022

o Prefeito Municipal de Viirzeô da Roçå - Bahì4, HoMoLO6O a Licitação Pregão
Eletrônico na 028/2022, objer¡vando a contralação de petsoâ jurídica para $erv¡ços de
nìanutençõo preventiv¿, corretiva, forneci¡îento de peça5 e dema¡s serviços necessários
pðra a frotð dos veículos e máquinas do município de Várzea da Roç¿. Empresas
vencedorðs: AUTO PECAS E SERVIçOS JM IJDA, 41.276.481/0001-40 e EVALDO DA SILVA
BtsPo 10,710,386/0001.89.

Várzea dû Roç¿ -
Dr\Nlt.t.o

AV|SO DE UCmAçÃO
pRIGÃO ÊIÊTRÔNrCO Ne pE/sRP-10.18.2/20?2"5EDUB

Objeto:
escolares, ôtender âs

Municipal s¿û10-c[,

Srej(ì sðnte - Ct, l8 (le Outubro de 2077
IRIlON G[ORGT SALTS ß[RNARDO

l)reside¡1te cla CPL./PMBS

AVISO DE tlClTAçÃO

c0Nc0BRÊNctA PÚBUCA Ns. CP.10.13.3/202¡-5EDUB

cor($rrênc¡ê Priblicà N!. cp"10.18.3/20t2-s[DUB. Objeto: Qntratação dtì
empresa de engenha.ia para llrestação de terv¡ço de construção do C-E.l'{Centro de
Êducaçio lnfântil) do Sít¡o L¿go¿ do Mato ll, Zon¡ Rurãl do Municip¡o de Brejo s¡nto-CÊ,
de responsabll¡däde da secr(ìlaria dã eclucäçâo bás¡ca dçst.l Munict)¡o, confort¡e projértt)

bá5¡co. plani¡ha orÇênìentária e cronqgramð flsico'finance¡ro. T¡pol Merlor Prëço Glot¿1.
Reg¡me de gxecução: lndireta, A Conl¡ssäo pernlanente de L¡c¡tação deste Mu¡1íciPio
comunica ios inte.essados que no dia 2l de novembro de 2022, a parlir dâs 08h:00rn
(horárlo local), na Ruê Josri Maliãs Sãmpa¡o, re.234, Centro, Brcjo Sanlo, Ceôrá, estôr1r

recebe¡ìdo os envelopes de "llab¡lìtüção" e "Propostas de Pleços", ¡nû¡ores i¡lfolmações ou
aquisição do editðl no endereço ¡cinr¡ e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h;00nr
às 12h:00m e/o( ainda peb endnreço elelrôn¡w: www.tce.ce.Ëov.br.

Brejo Santo - CË,.IB de OutubrD de 1022
ÊRITON Gf(}RG[ SAIËS BTRNARDO

Presidente da CPL/PMBs

PRËTIITUR/\ MUNICIPAL D[ CARNAUBAL

EXÍRATO DË ADÊSÃO A RICISTRO DE PREçOS

Adesão a Atô cle Reg¡stro de Preços ns. 3/2022, de origem do PreSão Eletrônicc pôra

Registro de Prcços ne, OU2OL2/rNDE, de or¡gen do Íundo Nãcional de oeeenvolv¡menlo
clô Ëducäção - tNDÈ, c(jo etjeto éì futurâ e eventuêl ôqu¡siçáo por me¡Q de.-reg¡stro de
preço de vÈiculos de transporte ercol,rr diário de estudðntes, denomin¿do de 0ùibus ßur.rl
Escolðr {ORÊ) em ¡tendirne¡rto às Entidådes Educ¡c¡onais cl¿5 Rede5 Públic¿s cle Engino nog
€stados, D¡strite Éederal e Municíß)bs, conforrne condições, (ÌuailtidaclèJ e exitên(r3s
estêbelecìd¿s neste qd¡t¿l .r seus ¿nexos. A referid¿ .rdesào vira a ar¡uisiçãe: de vr¡ículo rle
transllorte escolðr diário de estudðntes, denomin¡de de Ônibus Rural Elcolàr {oRË3) Þnrã
dtendimento às Ëntidade$ Ëduçacionâis dð Rede Ptib¡icô de ensìno do l\¡unicipiq de
carnaubal " cE. Processo cãrona N! 2022.10.01-CAR .contratada: Volk5wðgen Truck & Bus
lndústr¡¡ e Comercio de veículos, C¡lpJ:06.020.318/0001-10 e 06.020.3r8/0005-44, V¿lor
Globâl de RS 413.000,00 {quatrötentos e quinze mil reais). C¡rnaubàI, 1B dè QUtubro de
2022, Ana Clðud¡¿ fvlart¡nr Olive¡ra - Ordcnadora de Despetâs da SQcretari;¡ de
Educaçã0.

PREFEITURA Mt]NICIPAL DE CAUCAIA

-.Aylsp. DE lJcrAçÄo
pREGÂóWTf; ÜfiÏC(ÿ Ñ-d t62 2.09. 2s.01

Sccrct¿ria dc saúde. A Pregoeirð d¿ Prefeitur¿ Munìcipal dc Caucai¿'Ccårá
torna público. pari conhecìnrento dos
de 2022, às 08¡30h (oito horâ! e
wÿ/w.c{)mprasgovenìanìenta ia'. gov.br
mocl¿lidade Pregão Eletrônicc Ne

visândô å futil13 Événtriâljulgamento Menor Preço por lleñr, com f¡ns lìegistro de f,reços
desiinados a0 Pr0grðm.lâquisiçâo de nÌedìcarnentos viìter¡úár¡Õs de Lc¡shmâricJse V¡sceral

par¿ ¡tender o Núcleo de Controle dc Endem¡as € zoonose5, cle intÈresse da Sccretaria cle

Saúde de Càucèìa/CÊ, o qual encont.a-se na íntegrô na serle çla Comissäo, situ¡d¿ a Rua.

coronel corrciä n! 1073, Parque Soledadê, cãuc¿iâ/cÊ. Måiores ¡nforn¡äçõës nó t!ndrtßgo
citado no horárÌo de 08:00h às 12r00h ou pelo s¡te
http://munic¡pios.tce.ce.gov.br/licitacoes,

Caucû¡¿ - CE, :LB de outubro de 2022
IN6RID CiOIVIÊS MOfi ËIRA

PrefÌeeira

AVISO DE l"lClfAçÃO
CONCORRÊNCIA PÚSLICA INTËNNACIONAT N9 2022.09.05,02"58IN¡RA

Repctição

CDncorrônc¡a Irúblicà lnternac¡oilal Ne 2022.09.05.02-SfiNFRA. Tipo:
Corìunicamo5 que foram realizadas modificaçd'es ño presente instrumento con'roc¿tório
(Êditãl) dâ Iicita!:ão em epiBrâfe. objeto: contrataçâo de enpresn especializatla na
execuç;io de otlrðs pðrå roquålificaçâcr dús espaços públ¡.:os contenìpla¡do Pr¿ça Íl
Mercado Público das Malvinas, no Municíp¡o de Cauca¡a-CE, de acordo com as
especìficaçðes contidâs no €dita¡ e seus ãnexos. ftort¿nto, ern ðtendirìento ôo Art. 21, I 44,
dô Lei ô" Â.66ty'93, reabr.r-s(ì o prð¿o inicialmente eslabclecido, e a sr-'ss;io ânl.jrk)rtrìente
agendacl¿ para acontecor no .lia ll,/1O/2O22, ¡s 09h00nin, fic¿ Adiada pðra o ciia

21"h1"12022, àe 09h00min, no Depart¡rmento de Gestão de Iicitaçöes, situado ¿ Av, Coronel
Correia, ne 107:1, t'arque Soledade, Cauqaia/Ct. A republ¡c¿çâo do edital eslará disponível
no endereço c¡tâcio, no! d¡¡s úte¡s dôs 08h00m¡rr às 12h0Ôm¡n, ou pelo site
https:,ry1¡c¡tacoe5.tce.€e,gov.bJ/. Mûis ¡nforn!çôcs: cpl@pBnl,cau.aìa.ce,8ov.br.

cðucðia/C[, 18 de outubro de 2022
. ROBSON VISIRA DE MOURA

0rdenèdor de Oespesas da SÊlNFfìA

, AVISO DE REVOGAçÃÛ
PR€GÃO TTETRôNICO NS 2022.09.?7.01 " SEINFRA

N! 35/2022. PE Ne 018/2022. órgão Cerenc¡ãdor Prefeitura Municipal de Várzea da Roça -
CNPJ:1.3.896.758/()001.-00, Foilìececlor: DROGAFONTE LTDA, inscr¡tä no C:NpJ sob n!
08.778.201/0001-26, situada a Rodovia 8R-101 Norte, Km 56,6 - Galpão 0L E 02 - Jardim
Paul¡stà, Paul¡stâ / Pernâmfiuco. Ob¡eto: ûtnlratação de eüìDresâ parâ Registro de Preço en
eventual e futura ¡ctu¡sição de medìcamentos para atender as necessidades da Secretåria
Munjc¡päl de saúdp. de vár¿eÀ da Roça - Bähiâ. Valor Total: RS 94.588,00. validadej
06/1012023

Ne Ag/2022. PE lJe 029/2022 " Órgão Gérenciador: Prefeitura Munic¡pai de Várzea da Roçê,
CNPJi 13.896.753/0001-00, Fornecedor BIOQUALl.rY r\LIMENfOS MINIMAMENTE
pÂOCTSSADOS ElRELl, ìnscrita no CNPJ sob ne 33.641.99710001"18. obieh): Contkrt¿ção dè
empreså para registro cle preço na aq$¡5¡çåo cle ¿êneros al¡meñtícioe visando à prepar¡ção de
aiirnentãç,ìo escolar dà rede nìunicipal de crrsino dc Vár¡cê d¿ ßoçt Bahi¿, Vak)r lotal: R9
6.[,500,00. V¿lidade: IS/:IO/ 2023.

84,11 de Outubro de 202?.
sAN tÖs s^t.ts Rt0s

Prefe¡to

PREIEITURA MUNICIPAL DË VËRI\ CRUZ

AVTSO DS LrCrrAçÃO
PREGÃO ELEIRÔNICO N9 7XhA22

Nr ßANCO DO ßRA5|L N! 968475 | pR0CES50 ADMTN¡STRATTVO Ne 291/2022
O Íundo Munic¡pôl cle Sãúde ãtrðvés dð Comissão de pre8ão d¿ prefeiturå

Muní€ipal torna Þúblico a licil¿çâo c¡tada. Objcto: Irrìpresa para âqu¡5¡ção com ¡nstalaçâo
de a¡:arelho de tomograf¡a p¡ra ãtender ôs ne.essiclades do HN¡AS (Hosp¡tãl lvl¿r¡¡ l\mél¡a
Santos) do ñun¡ci)io de Vera crr¡¿/Ba. ¡nírlo arclh¡merìte d€ frrepostôsr 1a/ßl2tJ22 às
t0h/Brasíl¡¿. Aberlura de pfoposta:01/11/2022 às.L0h/Bra5¡lia, lnício da 5es5ão de d¡sputal
0ll 11/2027 às 11h/Brasíliå.

Ed¡tâl e Anexos no sítio www.licitacoese.com,br au site de transparência
http://pmveracru¿bð.imprensaoficìal,org. lnformaçõesr lic¡tacaopmveracrrr¿€ògnail,com.

Verã cruz - BA, tB de outubro cle 2022
ANIJRËI1 IIPII"ÀNIO I)I! OtIVËIRA

Pregoeira

PRËËËITURA MUNICIPAI DË WAGNËR

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9 3/2022

Torna-se público a realização da Clramad¿ Públicã ne 003/2022, p¿rô aciu¡siçõo
de géncros ilinenticios da Agriculturiì Êärìiliàr e do Ënpre€ndedor l¿miliar Rural,
dest¡nados ao Programa N¿ciotral de Alimcnl¿ção Escol¿r'PNAE, conlarnÌe $1e do art. 14
da Leì ne 11,947/2009 e Resolução do CD/ÍNDE nP 26/2013 - atuali¿ãdâ na Resolução CD/
FNDÊ n? 04,/ 2015. Os Gn¡pos for¡ïais/lnformais deveråo åpreienlår á docurncnlaçåo parâ
habilitaçlìo e o Projeto de Vendð ¿té o dìa 04 de novembro de 2022, ¿s 09h00, na s¿la da
Co,rìissâo de Licitações da trefeìtura Muniçipil de Wa[iner, conr serle å f'râç:a 02 de Julho,
ne 04 . wagner/BA, para julgamenlo ut¡lizando o cr¡tério de lvleDor Preço Por lter¡.

Obseryãção: Retìrada de €d¡tais nâ Saìâ då Comissão de ticitação, no período
de 20 de outubro até 03 de novembro de 2022, d¿s 08h00 às 11h30, no ende.eço ac¡na,
ou pelo e-nail:l¡cìtawagner0l@gmaìl.con1,

MÁRCIO QUEIROZ ROCHA
f)regroeiro

ESTADO ÞO €EARÁ

PRETEITURA MUNICIPAL DE ACÕPIARA

AVIsO Þ! AÞIAMENTO
PRËGÃO ÉLÉTRONICO N9 2O¿2,O9,27.Oz.SRPPE

A Pregoe¡.a do Prefe¡tura Municìp¿l de Acopi¿ra - Ce¡rá cÐmunica ¿os
interessðd(¡s o adia¡nerto do Pregão Ëletrôtrko, tomb¿de sob o nq 2022,09,27.02-SRl,l,É,
tendo cono objetoi rcgistro de preços visando à ôqu¡5ição n1ðter¡al odontológ¡co de
interesse da Secretariô de Sôúde do municipio de Acopi¡rà'CÉ, conforme projeto
bás¡co/te.mo d€ referôncia em ånexo ao ed¡tê|, inicialmente marcada pðrâ o dia 24 de
Outubro ile 2022 abertura das proFostas ås 09h15min, tic¿ adiada þara o dia 27hA/2022,
com atertura dar propostar ¿s 09:15min e ¿ fase da rlisputå de lancùs as 10:00min
(horårio de Brasília), em virtude clo feriado do Servidor Público. Maiores informações no
ènd.)reço de comissão ilo hor¿rió dé O8ì0Òh às 12:0ùlì è airâvés do è-nìâ¡l:
lic¡t¡acop¡arã@hotmail.com.

Acopi¡-ra/cE,1E dc outubro de 2022.
AN ÔNI,A ËTZA ALIV1ÊIDA DA SITVA

Pregoe¡ra

PRIFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AV|SO UE UC|TAçÃO
pREGÃO EL€TRÔNrCO Ne pE/sRp-10.18.7/2022-SËÐVg

Pregão Ëletrôn¡co Ne. PËlSRP"10.18.1/201?-SËf)rjtì. Objeto: Reg¡stro de
Preços conì vistas à futura e eventual aquis¡ção de impressorai protijsioôais, para
ätënder äs necess¡dacles da secretärið då Educação 8ásica da Prefeilurâ Municipal de
Brejo Santo-Ce, conforme e5pecificações técûicas e quant¡dades constantes no
Termo de Referência, convertido em Anèxo I do Ed¡tal, T¡po: Menor Preço global.
Modo d.) D¡rputa: abërto. O Pregoe¡ro Ofic¡al.leste Municfpio conrurrkìa âös
interessðdos quero lníc¡o da disputô será a ìrãrtir clas 08h:00m {horório de Brasíl¡a)
do rlia 03 de ilövembrÕ de 2022, am sessão priblica eletrônic$, (¡ue ocofferÉ através
do endereço eletrônico; (www.bll.org.brJ. Moiores informaçäes ou aquisição do
edlLôl no endereçô eletrôrìico ac¡ma, na sðlâ da c:omlssão, situðda nð flua José
Matias Sampaio, ne.234, Centro, ßrejo Santo, Ce¡rá, através do fone (88) 3531
104?, das 08hr00m às 12h:00m e, a¡ncla, ñtravés do endereço eletrônicoi
(www.tce.ce.gov.br),

[3rejo Sènto - Ct, 19 de Outut]ro rle 2022
ÉRtroN GEoRGE 5ALES BERñARDo

I'res¡dente da CPL/PMtls

Secrétilr¡â de Infra{ìstrutr¡ra do f\4uricip¡o de Caoca¡à. Ded¿ro RévÕg¿do o
procirsso licitâtório der¡vâclo do Edit'rl de Prcgão Eletrônico nÝ 2022,09,27.O1 - SÉl¡lFRA,
quc tem por objeto a Regi5tro de preços visando futur¿s c eventuais contlatações de
empresù espe.iaiizad¿ na loc¿ção de nráqu¡nas e equipanìcnto! pesados, sem colnbustível
e com operldor, destin¿dos a arender as necessid¿des da Secret¿ria de lnfraÈstrL¡tura do
Mu¡ricip¡o de C¡uc¡i¿/CE, com bùse no cåput do irt. 49 cla Lei n' 8,666/93, ôo p¿eso cìue
remeto o ext.ato de publícação do referido Termo de lìevo0irção, para fins de puhlicidade
e ef¡cácià dos atoì, pelo fiotivo de aiteriìção nô Edilal. conforme ¡s rõzõe! fartamente
¡rra¿oðdas constantes nestl publir:aç1ìo, benr como aos ãutos tio processo licìt¡tório
revogãdo, Robgon Vieirð de Moürâ - Ordenador dô Secrelariâ de,illraest.utura.

Caucaia -CE,
IN6RìD

18 de outubro de 2022
GOME5 MOREIRA
Pregoeirâ

tcP
Am¡¡l/È\

K^ãd hfl !i//v7w!v.h,go!.brlüulenLì(idade,trtill, pelo iódigo 0!10202210¡900213
or¿ùilrenrr rsslrrdo dr¿ Ì¡lrner*e r:rilL!ile tuli'ile 2.?00.2 de 24/Aùi2OAl,

q!e iñ!tirui ð I'fr¡èsiutu¡r úe Chrýrt púþl¡¿¿! 0rr5¡lenr - l(P-ß'¿til,



DIÁRIOOFICIALDOESTADO I SÉRIE3 | ANOXIVN'210 IFORTALEZA, 19DEOUTUBRODE2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, n'40 - Centro - Orós-Ce,
interessados que no dia 03 de novembro de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2022. I 0. I 8.0 I -SRP,

Þ¿:
aos

Anexo I. O
ou

de Preços destinado
do SUAS - Políticas

à aquisição de
Públicas, por

veiculo zero ok, tipo SUV destinado ao atendimento das necessidades do Ptogratna
intemrédio da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Econolnia Solidária de

Edital completo estará disponível no endereço acirna, a

os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o Portal das Licitações
Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

partir da data desta publicação, no horário de atenditrlento
: http://municipios.tce.ce. gov.br/tce-rnunicipios/, Orós/CE'

åLf i,ti'"
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Inexigibitidade de Licitação. O Ordenador de Despesas do Fundo Gelal do Município
de Cedto/CE, Sr. Manoel Bezera Filhõ, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr'. Ordenador de Despesas clo Fundo Geral faz publicar o extt'ato

resumido do processo Inexigibilidade de Licitação N" 1010.01/2022-03, cujo objeto é a contratação dos serviços a set'eur prestados na apresentação artística
do cantor consagrado pela mídia nacional "Wallas Arais" durante os festejos de En-rancipação Política do Município de Cedro/CE, junto â Secretaria de

Turismo. Contrãtada: õDTW Shows e Eventos LTDA, com endereço na Avenida Fagundes Varela, No 950, LJ l5 Quadra 017, Lote I 1, Baino Jardim
Atlântico, Olinda/PE, inscrita no CNPJ sob o n" 4'7 .461 ,639/0001-38, CEP: 53.140-080, neste ato representada por sócio adr.ninistrador o Sr. Wallas de Souza

F¡eire inscrito no CPF sob o N" 093.524.104-32. Vator Contlatado: R$ 75.000,00 (setenta e cinco r¡il reais). Fundarneuto Legal: inciso III, do artigo 25, da

Lei n" 8.666/93 e suas altcraçõcs postoriores. Declaração dc proccsso administrativo de inexigibitidade de licitação ernitida e latifìcada pelo Oldcnador dc

Despesas do Fundo Geral. Cedro - CE, 18 de outubro de2022, Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesâs do Fundo Geral.

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n' 2022.09.29.1. O Presideute da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de JardinÿCE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que

concluiu o jnlgarnento das fases de habilitação e de proposta de preços do Certarne Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n" 2022.09.29.1, sendo o

seguinte: Ernpresas Habilitadas: Vy'MO Empreendimentos LTDA e Francisco G Lossio Neto por cunrprinento integral às exigências editalíssinas. declarou
Vóncedora: Francisco G Lossio Neto , poi apresentar preços compatíveis corn orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na sede da Comissão de

Licitação, sito na Rua Leonel Alencar nd 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-fleira, no horârio das 08:00h às l2:00h ou pelo telefone
(8S) 3555- I 295. Jardim/CE, I 8 de outubro de 2022, Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da Comissão Per¡nanente de Licitação.

Estado do Ccará - Prefcitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022.10,13.01-DIV. A Pregoeira da Plefeitura
Municipal de Caucaia - Ceará, torna público, para conhecinento dos interessados, que no próximo dia 04 de Noven.rl¡ro de2022, às 09h (nove horas),
através de endereço eletrônico www.conrprasnet.gov.br (Cornprasnet), estará r'ealizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento
Menor Preço por Lote, tombado sob o n'2022.10.13.01-DIV, com fins a Registro de Preços visando futula e eventual aquisição de mater-ial de limpeza de

interesse das diversas Secretarias do Mruricípio de Caucaia/CE, conforme Plojeto Básico/Termo de Referência em anexo do Edital, o qual encontra-se na
integla na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Con'eia nu 1073, Palque Soledade, Caucaia/CE. Maiores infotmações uo eudereço citado, no horário de

08:00h às l2:00h ou pelo site http://rlunicìpios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa - A Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria dc Saúde - Tomada de Preços N' 03/2022-SESA - Extrato de Contrato N" 2022.09.06.00t.
Contratante: Município de Cruz- Secretaria de Saúde. Contratada: empresa : MV & R Locação e Construção EIRELL CNPJ:19,732,77410001-35. Objeto:
conclusão do serviçó de reforma e ampliação da UBSF Francisco Dias dos Santos no Município de CruzlCE. Valor Global: R$ 87,466,98 (Oitenta e sete lril
quatrocentos e sessenta e seis reais e nover'ìta e oito centavos). Recursos Financeiros: construção, ampliação, refot'tna e requalificação de Unidades Básicas

de Saúde: 09.0 1 .1 0.30 1 .0402. I .037.0000.44905 1 00 Obras e Instalações. Prazo de Execução: 03 (três) meses. Vigêrrcia do Contrato: 12 (doze) t.neses. Folo:
Cornarca de Cruz-Ceará. Data da Assinatura: 06 de seternbro de2022. Signatários: Antônio Glauber Sales .lunior - Ordenador de Despesas da Secretária de

Saúde e MV & R Locação e Construção EIRELI.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'2022.10.f3.02 - SDST. A Pregoeiro(a) da Prefeitura
Municipal de Caucaia - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessaclos, que no próximo dia 08 de Novembro de 2022, às 09h (Nove Horas),

Menol Preço por ltem, tombado sob o no 2022.10.13.02 - SDST, com fìns a Registro de preços visando a futura e eventual contratação de emplesa para
prestação de serviços de locação de micro-ônibus destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho do
Município de Caucaia/Ce, confbrme Projeto Básico/Tern.ro de Refèr'ência ern anexo do edital, o qual encontra-se rra íntegra na Sede da Comissão, situada tia
Rua Coroncl Correia n" 1073, Parque Soledadc, Caucaia/CE. Maiorcs.infom.raçõcs no cndereço citado, no horár'io de 08:00h às l2:00h ou pclo sitc http:i/
rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa - A Pregoeiro(a).

,a, Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretnma - Aviso de Prosseguimento de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N" TP-010/2022 -
SEINFRA, Objeto: Contratação de empresa para executar oblas e serviços de engenharia para a pavimentação (piso intertravado tipo tijolinho) no canteiro
central da Avenida Padre Negreiros, zona urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Inliaestrutura, confortne planilhas de orçamento,
cronogrâmâ fisico hnanceiro, mernorial de cálculo, oorrposição de B.D.l, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial
descritivo, projetos (peças gráficas) e anotâção de responsabilidade técnica - ART, ern anexo. A cor¡issão de licitação cot¡uuica aos interessados qrte no
dia 20 de outublo de 2022, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, irá proceder a abertura e análise dos envelopes de propostas de preços, para a

licitação do objeto acima citado. Kelvia Amelia Dantas Silva - Presidente da CPL/PMP.

.Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'2022.09.28,01- Secretaria de Saúde. A Pregoeira {a
Plefeitura Municipal de Caucaia - Ceaiá toma público, para conhecimenío dos intõressados, que no próximo dia 04 de Novembro de 2022, às 08:ã0h (oìto
horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico www.colnprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N" 2022.09.28.01- Secretalia de Saúde, critério de julgamento Menor Preço pol' Item, com fins Registlo de Preços visando a futut'a eveutttal
aquisição de medicamentos veterinários destinados ao Plograma de Leishmaniose Visceral para atender o Núcleo de Controle de Endernias e Zoonoses,
de interesse da Secretaria de Saírde de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia n" 1073, Parclue
Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às l2:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira.

l7JI FSCt-.""',I Mrsr0

| ft psd e_f5de

r.lst:c1?!tt

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N',062/2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de
Paraipaba/CE, toma público para conhecirnento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N'.062/2022 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços

às Secretarias da Prefeitura Municipal de Paraipaba. lnício do acolhinrento das propostas de preços: 19/1012022. Data de abertura das propostas de preços:

se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bll.org.br; www.tce.ce.gov,trr; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, l8 dc outubro de2022.
Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro.

PrefeituraMunicipaldelcó-AvisodeLicilagãoTonradadePreçosn'03.01/2022-TP.APresidenteda cornissãopernranentedelicitação,tornapúblico,que
farârealizar licitação, cujo objeto: Contratação de serviços especializados para cadastrarnento de todos os imóveis localizados na zona urbana do tnunicípio,
para atualização do sistema de Arrecadação Tributária Municipal, com fornecimento de software (sistema) para lançamento de dados, através da Secretaria
de Adrniriistração e Finanças do rnunicí¡rio, tipo rnenor preço, com data de abertura marcada para o dia 0711112022, às 09:30h, na sala da cornissão de

licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, Gerência l" Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.



{; r.i¡j ut

Fts

Rr¡brie;r

¡.¡$d
edital, contuuica que a sessào de abeltura do(s) envelo¡:e(s) de "PROPOSIA(S) DE PREÇOS" da(s) enrpresa(s) ÌIAIìILITÂDA(S) na licitzrção ent epí-

Correiir, no i073 - Parque Soletlatle - L-auoaia/CE.

HSI]AD() DO CAARÁ * PREFEIT{IRA IfUNICII'AL DE C]AUCAIA- EXTRATO DAA'IA t}}: RüGIS',rRO DA I'REçOS N' 202?.08.0$.0I

- 02 - ARP - OBJIITO: REGISTRO DD PRIIÇOS VISANDO,,\ FIJTIJRÂ E EVIINTIJÂI. AQI.TISIçIJES DE F.QilIPÂivlENTOS ODON]OLÓGI-
cos pARAATENDERAS {JNTDADCS DE SAíJDE DA ATENqIÃ.O PRrL,{ÁRIA DO rvf tJNICiPìO DB CAIJCALdTCII, Ót(GÃO CEIIENC:I¡\DOR:

SECRETAIìIA IVIUNICTIPAL DE SAÚDts, ASSINA: ËI\4EIISON DINIS VIANA, ORDENADOR DE DESPESAÍì DA SË']I{ETARIA iV1{-INICIPAL

DE SAÚDB, BMPILBSA DBTIjNTOILA, DO IìBGISII(O Dß PREÇOti: X À,lBÐlCAl, & CI,BAN l.lÐr\ , INSCRI]A N0 CNPJ N" 0"ì9,808.173-

4.181.70 (Quatro rnil, cento c oircnta e unr rcais c sLrierìta centar'os) PRAZO DE VI6ÊNCilA:12 (DO'ZE) MIISIS A PÂRTIIì DAÄSSINATIiI{,A
DA ARp. LIIìITAÇÀO: pREcÀO ELETRONTC0 ¡N. 2022.0tt.05.01. DATA DA ASSIN,{TURA: l7 DE OUTUBRO DE 2022. INCRID GOIVIBS

MOIIEIII¡| - PREGOEIRA.

t:sItADO D() clj'ARÁ - pRHt'r:fT't]'RA MUNfCrpAr. DË CAUCAIA- UXILRAT'() DÄ ArA Ðl: RllGISllRO DÍl I')R¡:ÇOS N'2022.08.t5.01

- 04 - ARP _ OBJETO: REçISTRO DN PREÇOS ViSANDO A FI.]TI.]fu\ E I]VI]NTI]AI, AC?TX$IÇÕTS DTi IìQ{,IIPÂMENTOS ODONTOI,ÓCI-
cos PARAATENDERAS UNIDADES DE SA{]DE DAATENÇÃO pRrI,{ÁRrA DO il.{TJNTCiPIO DE Cj.AlIC¡\LdCE, ÓR(iÃO CiERENCIADOR:

SËCRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE, ASIiINA: ËMEI{SON DINIS VIANA, ORDËNADOR DË DËSPESAS DA SECIìE'{ARIA ÌVlUNICIPAL

^ 
DE SAÚDË. Et\,fi'ItL,SA DETBNITOIL\ DO tìtìGISTItO DIr PI{riÇOS: BJIUMIìD CIOMÉIìCIIO AIAC¿\DIS'LA li MANUTIÌNÇ,4O nl, lqUt-

LUCIITEMBERG VENCEDORA DO ITEIvI 7, COM VALOR GLOBAL DE R$ 12.600,00 (Doze nril c seiscentos leaìs) PRAZ0 llE VICÊLr-CL\: l2
(DOZE)MESESAPARTIRDAASSTNATURADAARp.LICITAÇÄO:PREGÃOELETRÔNrCON"2022.0tt.05.0l.DATADAASSINATLIT{A: l7
DE OUTLJ BRO DE, 2022, IN GRID G Oi\{ AS MORtr IRÁ, - PIìEGOB TRA.

ËST'AD() Df) CHARÁ - pttl:t'ßj,fï'uRA ÞItJNfcrpAr" D¡j c.{ucArA- nxï'RA'r'() DA A'r'A Dll ltH,GlsTlRO Dfi, fRßços N" 2022.08.05.01

. 05 - ÂRP OTì.IÐTO: RECISTRO DE PIìI]ÇOS VISANDO.A F{jTI,]R,A E EVENTIJAL ÄQUISTÇÕES DN NQ{JIPAMI]NTOS ODONIOLÓGI-
cos PARA ATENDER AS UNTDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO pRIj\,{ÁRrA DO il4tINICiPIO DE CAIJCI;\IAiCE. ÓRCÃO CERENCIADOR:

SECREIAI{IA fuII.JNICIPAL DE SAÚDE, ASSINA: ËN4ËRSON DINIS VIANA, OITDËNADOIì. DË DESI'BSAIì DA SSCIIE'IARIA MUNICIPAL
DB SAÚDE. ËNtpRttSA DþITBNTOR/\ D() t{LCIS't't{O Dt }tì},(:OS: N,lr' DË ALN,ÍIìIDA & CIA INSCIìIïA NO CNPJ N" 0-5,021.93210001-34.

ELETRONIC:O N' 2022.08.05.01 . DATA DA ASSINA'I'IJRA: l 7 DE OIJTUBRO DE 2022, INCRTD çONIES MOREIRA - PR[GOBIR,{.

EXTIITITT'O DO TETIMO D[, ITIVOCAçÂO. SECREIAIIJ/T DE IN¡'ILAi]STIITJ'I'I.JRÂ DO }TUNTCiPIO DE CÂUC;\T¡T, DECIATTT I{I]VO.

PRI]ÇOS VISANDO FIJTI.]RAS E I]VENTIJAIS CONTRZ\TAÇOES DTì EMPRESA IìSPLiCI¡\LIZÄDA NA LOC]AÇÃO IIII H¿ÁQIJINÂS Ë I'QIJI.
PAMENTOS PESADOS, SEM CO¡VIBUSTÍVEL E COM OPERADOR, DESTINADOS A ATENT}ER AS NECESSIDAT)ES DA SEC'RETARIA DE

INFRAESTRUTUIìA DO MUNIC:ÍFIO DË CAUCIAIA/CË, co:l base uo cirput clo art. 49 da Lei 8.66(t193, ¿ìo pâsso que renreto o e,\tralo ile publicäçiìo

Infraestrutura, CAI.ICÄIA(CE)" l8 dc ontubrtl de !A?2.INGRID GOMAS MORAIRA - ITRA,GOAIRA.

ESTADO DO CtrARÁ O Ä PREFEITURÄ MUNICIPÄL DE C.,ITICÄIA - ÀVISO DE PUBLICÁÇ.ÃO Dtr LICIT/!ç:ÃO. PREGÃO ELBTRô.

2022.09.28.01- SECRETARIA DE SAÚDE. critério de julgamento N,IENOR PRIIÇO POI{ ITEil,'I. com fins REGISTRO DE PIìEç:OS VISANDO
A FUTURA E VENTUALAQUTSTçÀO DE tT4EDICAMENTOS VETERTNÁruOS DESTTNADOS AO PROGRAIvI¡\ DE LE]SI..¡i\4ANIOSE VIS-
C]ERAI., PARAATENDER O NÚCLEO DE CONTIìOLE DDE Þ,NDEMiAS E ZOONOSÊS, DE INTËRESSF, DA SECI(T'IARIA DË SAÚDË DE

- PREGOEIRA.

DE CONSIJMO (C,\FÉ, AÇUCAR E CTIA) DE IN'f IRIISSE DO CA.BINETE DO PREI;EITO DO I\4IJNICÍPIO DE CA{JCÂ]AiC'E, ('ONFORN4E

PROJETO BÁSIC:OTERMO DE REFERÈNC]IA EÑI ANEXO AO EDITAL,CONTR.{T:\NTE: GAI]INETE DO PRIITìEITO DO N,IL]NICÍPIO DE

CAUCAIA/CE. CIONTRArADA: SOL NASCEN'IÏ COMfiIlClO D[] ALIMENTOS EIREI.I. FUNDAIVIEN'|Aç]ÃO LËGAL,: C) arlitivo ¿ìo colìlriìto


